冀教政体函〔2016〕24号
中共河北省委教育工委 河北省教育厅
关于组织参加京津冀高校思想政治理论课教师研修的通知
各高等学校：

为深入贯彻落实国家京津冀协同发展战略，促进京津冀三地高校思想政治教育协同发展和资源共享，推进思想政治理论课教师队伍建设，根据《京津冀大学生思想政治教育工作协作方案》要求，三地教育工委将于近期开展思想政治理论课教师研修工作。现将具体事宜通知如下：
一、工作任务
（一）我省高校思想政治理论课教师可申请到北京大学、清华大学、中国人民大学、北京师范大学等四个北京高校思想政治理论课教师研修基地进行研修。时间从今年9月份开始，原则上为3-6个月，共选派6名左右教师参加研修。每个基地可接收3名左右教师研修。
（二）研修教师须脱产，采取学习与科研相结合、听课与授课相结合、研修与社会实践相结合的方式。研修期间组织关系不转，工资关系不变，基地协调安排研修教师的住宿。
（三）研修基地根据教师所授课程，为其选派教授作为指导教师，建立一对一的指导关系；安排主修思想政治理论课课程一门，相关辅修课程两门，跟班听课，可根据实际情况参与主修课的教学工作。
（四）研修期间应围绕一个科研课题展开研究；要在重要刊物上公开发表1篇学术论文；主修课程应写出教案，由指导教师检查与评价；研修结束向主管部门和研修基地同时提交研修报告。

二、条件要求

申请人应为一线优秀教师，原则上讲师以上（含）职称，年龄45周岁以下（含）。

三、研修费用

研修费用由北京市委教育工委承担，交通、生活等费用由派出学校承担。

四、时间安排
（一）4月20日，下发通知，各高校组织报名，确定研修人员，4月28日前把信息汇总至北京市；
（二）5月6日前，与研修基地沟通，确定具体到每个基地参加研修的教师名单；

（三）9月上旬，教师到研修基地开展工作。

请各高校组织思想政治理论课教师报名，并择优推荐，每校限报1人，于4月26日前将推荐表和汇总表电子版发送至指定邮箱(邮件名称：京津冀思政课研修+学校名称+姓名),并将报名材料纸质版一式两份邮寄到省教育厅思政体卫处。届时省教育厅将根据报名情况择优选派教师到北京市参加研修。
联系人：王亮  电话：0311-66005795
邮箱：s66005203@163.com
地址：河北省石家庄市中山西路449号1322房间
附件：1. 京津冀高校思想政治理论课教师研修推荐表
2. 研修教师信息汇总表
中共河北省委教育工委 河北省教育厅
2016年4月20日

附件1：
京津冀高校思想政治理论课教师研修推荐表
学校名称：
	姓  名

	性  别

	出生年月

	（一寸照片）

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	职  称

	职  务

	健康状况

	专  业

	最高学位

	最高学历

	毕业学校

	在岗工作
时间

	主讲课程

	是否同意调剂

	申请挂职时间

	研究方向

	手机号码

	申请研修基地
	第一志愿：
第二志愿：

	固定电话

	电子邮箱

	个人
简历
	（自大学至今）

	教学
情况
	（讲授课程、参与教改项目、教学效果等）

	主要
科研
成果
	（发表论文：名称、刊物、时间；出版专著：名称、出版社、时间）

	高校党委意见
	盖章    年   月   日
	省级教育主管部门意见
	盖章   年   月   日

	序号
	学  校
	姓  名
	性别
	年龄
	民族
	研究方向
	申请研修时间
	申请研修基地

	第一志愿
	第二志愿

附件2：
研修教师信息汇总表
省市：                联系人：            手机号：                  邮箱：